РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.09.2017             с. Казачинское                             № 431-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

13.11.2015 № 447-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района  «Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2015

№ 447-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района

«Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» следующие изменения:

          В приложении к постановлению – муниципальной программе Казачинского

района «Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района» (далее – Программа):

          - в разделе 1 «Паспорт» строку «Информация по ресурсному обеспечению

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 -2018 годах

составляет  27 598 709,65 руб., в том числе:

 2016 год - 17 505 009 ,65 рублей;

 2017 год    7 560 600,00 рублей;

2018 год –  2 533 100,00 рублей.

 из них:

-за счет средств районного бюджета – 9 198 306,65  рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 532 809,65 рублей;

2017 год – 2 596 500,00 рублей;

2018 год – 69 000,00 рублей.

за счет средств  краевого бюджета – 18 400 400,00рублей, в том числе по годам:

2016 год – 10 972 200,00 рублей;

2017 год – 4 964  100,00 рублей.

2018 год – 2 464 100,00 рублей.»;

         - раздел 9 «Информация о ресурсном обеспечении  и прогнозной оценке расходов

на реалилизацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе

федерального, краевого и районного бюджетов» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 -2018 годах

составляет  27 598 709,65 руб., в том числе:

 2016 год - 17 505 009 ,65 рублей;

 2017 год    7 560 600,00 рублей;

2018 год –  2 533 100,00 рублей.

 из них:

-за счет средств районного бюджета – 9 198 306,65  рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 532 809,65 рублей;

2017 год – 2 596 500,00 рублей;

2018 год – 69 000,00 рублей.

за счет средств  краевого бюджета – 18 400 400,00рублей, в том числе по годам:

2016 год – 10 972 200,00 рублей;

2017 год – 4 964  100,00 рублей.

2018 год – 2 464 100,00 рублей.»;

          - приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1 к постановлению;

          - приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2 к постановлению;

          - в разделе 1 «Паспорт» Подпрограммы 1 «Модернизация, реконструкция и

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия

подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2016 - 2018гг составляет: 22 403

541,10 руб.,

из них:

 за счет средств краевого бюджета – 15 115 900,00  руб., в том числе по годам:

2016 год –  7 687 700,00 рублей

2017 год – 4 964 100,00 руб;

2018 год  - 2 464 100,00 руб;

 за счет средств районного бюджета – 7 287  641,10  рублей, в том  числе по годам:

2016 год -   4 622 141,10 руб.;

2017 год  -  2 596  500,00 руб.;

2018 год  - 69 000,00 руб.»;

           - раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат с

указанием источников финансирования» Подпрограммы 1 «Модернизация,

реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

Казачинского района» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования подпрограммы на 2016 -2018гг составляет: 22 403

541,10 руб.,

из них:

 за счет средств краевого бюджета – 15 115 900,00  руб., в том числе по годам:

2016 год –  7 687 700,00 рублей

2017 год – 4 964 100,00 руб;

2018 год  - 2 464 100,00 руб;

 за счет средств районного бюджета – 7 287  641,10  рублей, в том  числе по годам:

2016 год -   4 622 141,10 руб.;

2017 год  -  2 596  500,00 руб.;

2018 год  - 69 000,00 руб.».

         - приложение № 2 к подпрограмме 1 «Модернизация, реконструкция и

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района»

изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района по оперативной работе Л.Л.Турову.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2017.

Глава района                                                                                                        Ю.Е.Озерских

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 17505009,65 7 560 600,00 2 533 100,00 27 598 709,65

в том числе по ГРБС:

администрация Казачинского

района
009 х х х 12465809,65 5 060 600,00 2 533 100,00 20 059 509,65

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 х х х 5039200,00 2 500 000,00 0,00 7 539 200,00

всего расходные

обязательства  по программе х х х х 12309841,10 5 060 600,00 2 533 100,00 19903541,10

в том числе по ГРБС:

Подпрограмма 1 009 0501 0810083150 244 24000 69 000,00 69 000,00 162000

009 0502 08100S5710 243 48141,1 0,00 0,00 48141,1

009 0502 08100S5710 244 0 27 500,00 0,00 27500,00

009 0502 0810075700 810 3137700,0 2 464 100,00 2 464 100,00 8065900,0

009 0502 0816085710 243 4550000,0 0,00 0,00 4550000,0

009 0502 0816085710 244 0,00 2 500 000,00 0,00 2500000,00

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 0502 0810075710 540 4550000,00 2 500 000,00 0,00 7050000,00

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 4705968,55 0,00 0,00 4705968,55

в том числе по ГРБС:

0113 0820086000 412 1 600 000,0 1 600 000,0

08200746600 1 030 300 0,00 0,00 1 030 300

0820075910 1765000,00 1765000,00

08200S5910 196168,55 196168,55

08200S466 114500,00 0,00 0,00 114500,00

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 489200,00 0,00 0,00 489200,00

в том числе по ГРБС:

финансовое управление

администрации Казачинского

района

791 0503 0830077410 540 489200,00 0,00 0,00 489200,00

всего расходные обязательства

по программе
х х х х 0,0 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС:

0,00 0,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 15.09.2017 № 431-п

Подпрограмма 3

244

Подпрограмма 4

" Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Казачинском района"
администрация Казачинского

района
009 104

"Поддержка сельских поселений

Казачинского района в рамках

проектов и мероприятий по

благоустройству"

Итого на период

Код бюджетной классификации

2017 год 2018 год

Наименовние ГРБСНаименование  программы,

подпрограммы

администрация Казачинского

района

администрация Казачинского

района

муниципальная

программа

Рз Пр ВРГРБС ЦСР

"Модернизация, реконструкция и

капитальный ремонт объектов

коммунальной инфраструктуры

Казачинского района"

"Обеспечение жизнедеятельности

Казачинского района"

Приложение № 3

к   муниципальной программе Казачинского района

"Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района"

0412

Информация  о распределении планируемых расходов по отдельным     мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Казачинского района

009 244

   Подпрограмма 2

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма) 2016 год

"Создание условий для обеспечения

доступным и комфортным жильем

граждан Казачинского района"

2016 год 2017 год 2018 год итого на период

2016-2018

Всего

17505009,65 7560600,00 2533100,00 27598709,65

в том числе:

краевой бюджет           10972200,00 4964100,00 2464100,00 18400400,00

районный бюджет 6532809,65 2596500,00 69000,00 9198309,65

Всего                    12309841,10 5060600,00 2533100,00 19903541,10

Подпрограмма 1 в том числе:

краевой бюджет           3137700,00 2464100,00 2464100,00 8065900,00

районный бюджет 4622141,10 2596500,00 69000,00 7287641,10

Финансовое управление

администрации Казачинского

района

4550000,00 2500000,00 0,00 4550000,00

Всего                    4705968,55 0,00 0,00 4705968,55

в том числе:

краевой бюджет           2795300,00 0,00 0,00 2795300,00

районный бюджет 1910668,55 0,00 0,00 1910668,55

Всего                    489200,00 0,00 0,00 489200,00

в том числе:

краевой бюджет           489200,00
0,00 0,00 489200,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое управление администрации Казачинского района

Приложение №4

к  муниципальной программе Казачинского

района "Обеспечение жизнедеятельности

Казачинского района"
Информация  о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы

Казачинского района с учетом источников финансирования

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Администрации Казачинского района

муниципальная программа
"Обеспечение жизнедеятельности

Казачинского района"

Подпрограмма 2

"Создание условий для обеспечения

доступным и комфортным жильем

граждан Казачинского района"

Администрация Казачинского района

"Поддержка сельских поселений

Казачинского района в рамках проектов и

мероприятий по благоустройству

территорий"

Подпрограмма 3

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Казачинского района

к постановлению

администарции

от 15.09.2017 № 431-п

Всего                    0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

краевой бюджет           0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Казачинском районе"

от 15.09.2017 № 431-п

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2016 год 2017 год 2018 год
всего на период

2016-2018 годов

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности

Казачинского района"

х х х х х 12 309 841,10 7 560 600,00 2 533 100,00 22 403 541,10

Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт

объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района"

х х х х х 12 309 841,10 7 560 600,00 2 533 100,00 22 403 541,10

Цель подпрограммы: Обеспечение безопасного и бесперебойного

функционирования систем жизнеобеспечения населения Казачинского

района

х х х х х 12 309 841,10 7 560 600,00 2 533 100,00 22 403 541,10

всего х х х х 12 309 841,10 7 560 600,00 2 533 100,00 22 403 541,10
администраци

я

Казачинского

района

009 х х х 7 759 841,10 5 060 600,00 2 533 100,00 15 353 541,10

финансовое

управление

администраци

и

Казачинского

района

791 х х х 4 550 000,00 2 500 000,00 0,00 7 050 000,00

Мероприятие 1.1. Формирование фондов капитального ремонта

многоквартирных домов

администрация

Казачинского

района

009 0501 08100831

50

244 24 000,00 69 000,00 69 000,00 162 000,00 капитальный ремонт

многоквартирных домов

( кровли 666м2, фасад

458м2)

Мероприятие 1.2. Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения

платы граждан за коммунальные услуги

администрация

Казачинского

района

009 0502 08100757

00

810 3 137 700,00 2 464 100,00 2 464 100,00 8 065 900,00 ограничения платы

граждан за коммунальные

услуги

Перечень мероприятий подпрограммы

Расходы (руб.)Код бюджетной классификации

Наименование  программы, подпрограммы ГРБС

Ожидаемый результат от

реализации

подпрограммного

мероприятия (в

натуральном выражении)

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению

администрации

Казачинского района

Приложение № 2

к подпрограмме 1  "Модернизация, реконструкция и капитальный

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского

района"

Задача 1: Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов

коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда Казачинского

района

Мероприятие 1.3. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному

ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности

объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и

тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников

электрической энергии, а также на приобретение технологического

оборудования, спецтехники  для обеспечения функционирования систем

теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод  за счет средств межбюджетных трансфертов,

передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления

поселений

администрация

Казачинского

района

009 0502 08100857

10

243

244

4 550 000,000   0,00

2 500 000,00

0,00 4 550 000,00

2 500 000,00

Мероприятие 1.4. Обеспечение софинансирования расходов по

капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной

собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников

тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и

источников электрической энергии, а также на приобретение

технологического оборудования, спецтехники  для обеспечения

функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения,

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на осуществление отдельных полномочий

органов местного самоуправления поселений

администрация

Казачинского

района

009 0502 08100S5710243 244 48 141,100 0

27 500,00

0,00 48141,10

27 500,00

Мероприятие 1.5. Предоставление иных межбюджетных трансферотов

бюджетам поселений Казачинского района на финансирование (возмещение)

расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в

муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры,

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого

хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение

технологического оборудования, спецтехники  для обеспечения

функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения,

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  за счет средств

краевого бюджета

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 0502 0810075710 540 4 550 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

Приобретение и монтаж

установки по очистке и

обеззараживанию воды в

с. Галанино;

капитальный ремонт 4155

м тепловых и

водопроводных сетей;

капитальный ремонт 4

котельных; наладка

гидравлического режима

тепловых сетей котельной

"Почта"